事  務  連  絡

平成25年１月11日

都道府県

各 保健所設置市 衛生主管部（局）薬務主管課 御中

特別区

厚生労働省医薬食品局総務課

医薬品のインターネット販売訴訟（最高裁判決）を受けた厚生労働大臣

談話の公表について

本日、最高裁において、一般用医薬品のインターネット販売を行う事業者が、第一

類・第二類医薬品の郵便等販売を行う権利の確認等を求めた裁判（平成24年（行ヒ）

第279号医薬品ネット販売の権利確認等請求上告受理事件）について判決が言い渡さ

れました。

この判決を受け、本日、別添のとおり、厚生労働大臣の談話が公表されました。

つきましては、貴管下の関係団体、薬局・薬店に対して、この大臣談話を周知して

いただきますようお願い申し上げます。